
 

Newsletter pro členy Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s. 
1/2015 

Společnost grantEX s.r.o. se zabývá poradenstvím v oblasti čerpání veřejné podpory. Zaměřuje se 

zejména na dotační programy z evropských strukturálních fondů, ale i národní dotační tituly. 

Kvalita služeb se zakládá na dlouholetých zkušenostech v oblastech veřejné podpory a spolupráci s 

předními odborníky v oboru. Společnost grantEX s.r.o. se stala členem Společnosti 

vědeckotechnických parků České republiky, z.s. (SVTP ČR, z.s.) dne 11. února 2015, kdy o jejím 

přijetí rozhodla Valná hromada SVTP ČR, z.s.. 

V programu Spolupráce-Klastry běží příjem předběžných žádostí 
Od 2. června 2015 běží přijímání předběžných žádostí do výzvy programu Spolupráce-Klastry. Výzva 

cílí na podporu kolektivního výzkumu včetně projektů kolektivního výzkumu v rámci mezinárodní sítě 

Cornet. Ze Spolupráce-Klastrů lze také podpořit založení, rozvoj nebo vybavení centra klastru s 

otevřeným přístupem pro účely průmyslového výzkumu, vývoje a inovací. Další oblastí je navazování 

spolupráce v evropském výzkumném prostoru, zapojování se do přeshraničních sítí excelentních 

klastrů nebo vlastní rozvoj klastrové organizace. Předběžní žádosti lze předkládat do 31. srpna 2015. 

Dotace může dosáhnout až 45 % způsobilých výdajů. Výše dotace se pohybuje mezi 0,5 – 30 mil. Kč. 

Malé podniky mohou díky účinné spolupráci čerpat až 80% dotaci 
Program Aplikace podporuje průmyslový výzkum a experimentální vývoj. V rámci jednoho projektu 

lze čerpat 1 – 100 mil. Kč na osobní náklady (mzdy výzkumných pracovníků, techniků a dalších 

pracovníků nezbytných pro účely projektu), pořízení materiálu nebo nástrojů a přístrojů formou 

odpisů po dobu, kdy byly využity pro účely realizace projektu. Pokud je projekt realizován v rámci 

konsorcia a dochází k „účinné spolupráci“ mezi malým, středním nebo velkým podnikem a další 

firmou, vysokou školou nebo výzkumnou institucí, mohou v rámci průmyslového výzkumu žádat 

podniky až o 80% dotaci. Při „účinné spolupráci“ v oblasti experimentálního vývoje se výše podpory 

pohybuje až na 60 %. 

Výzva ve Službách infrastruktury bude vyhlášena na podzim 
Na podzim roku 2015 předpokládáme vyhlášení výzvy v programu Služby infrastruktury. Program 

nabídne prostředky na provozování stávajícího VTP, podnikatelského inkubátoru nebo inovačního 

centra. Služby infrastruktury také podpoří záměry rozšíření prostor VTP a pořízení nového vybavení. 

Hlavním cílem programu je podpořit VTP, inovační centra a podnikatelské inkubátory v poskytování 

služeb specializovaného poradenství inkubovaným a dalším inovativním malým a středním 

podnikům. Výše dotace může dosahovat až 45 % způsobilých výdajů. Dotace může činit mezi 5 – 300 

mil. Kč. V případě projektů neobsahujících stavební práce je rozpětí dotace mezi 1 – 75 mil. Kč. Čerpat 

mohou podnikatelské subjekty; provozovatelé VTP, podnikatelských inkubátorů a CTT; veřejné 

výzkumné školy; vysoké školy nebo územně samosprávné celky. 

 

V případě jakýchkoli dotazů se na mě neváhejte obrátit a domluvit si osobní schůzku. 

Bc. Vilém Čáp 
zástupce společnosti grantEX 

+420 734 436 724 
cap@grantex.cz 

http://www.grantex.cz/

